



۲
شناسایی عابران بدون ماسک
با دوربین های پلیس

دوشنبه ۲۱/ مهر ۱۳۹۹ / ۲۴ صفر ۱۴۴۲ / ۱۲ اکتبر ۲۰۲۰

روزنامه صبح ایران



۳
افزایش قیمت بلیت
هواپیما را نمی پذیریم

شماره ۳۰۶۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

WWW.EMTIAZDAILY.IR

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مطرح کرد؛

خبرهای خوشی از واکسن ایرانی کرونا

ثبت قیمت بالای ۳۱ هزار تومان برای دلار سکه را گران کرد

ورود سکه به کانال ۱۶ میلیون تومان

طبق اعلام کشتی آرای، با تشدید نوسانات قیمتی در بازار طلا و سکه اکثر معاملات در این بازار متوقف است ضمن اینکه حباب سکه نیز حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان شده است.

محمد کشتی آرای درباره وضعیت بازار طلا و سکه در روز جاری با تأکید بر تعطیلی بازارهای جهانی اظهار داشت: با این حال شاهد افزایش قیمت طلا و سکه و ثبت رکوردهای جدید در این بازار هستیم. وی علت افزایش قیمت طلا و سکه را افزایش قیمت ارز و ثبت نرخ بالای ۳۱ هزار تومان برای دلار اعلام کرد و گفت: برای اولین بار قیمت سکه طرح قدیم به ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، سکه طرح جدید ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان، نیم سکه ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۵ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز ۲ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسیده است. نائب رئیس اتحادیه طلا و جواهر با تأکید بر اینکه مدار قیمتی در بازار صعودی است، تصریح کرد: قیمت هر مثقال طلای آبشده ۱۷ عیار براساس اونس ۱۹۳۱ دلار و دلار آزاد به ۶ میلیون و ۳۳۶ هزار تومان، هر گرم طلای ۱۸ یک میلیون و ۴۶۳ هزار تومان و هر گرم طلای ۲۴ عیار یک میلیون و ۹۵۰ هزار تومان تعیین شده است. کشتی آرای تأکید کرد: در چند روز گذشته و با توجه به افزایش شدید قیمت‌ها در بازار، حباب سکه افزایش یافته است؛ هم اکنون حباب سکه بین یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است. این فعال بازار طلا گفت: هم اکنون بسیاری از معاملات در بازار طلا و سکه کاملاً متوقف است و فروشنده ها از فروش خودداری می کنند ولی خریدار در بازار داریم و تقاضا افزایش یافته است.

سخنگوی وزارت بهداشت عنوان کرد؛

فوتی های کرونا دوباره رکورد شکست؛

۲۵۱ قربانی در ۲۴ ساعت

صفحه ۲

مهاجرت گسترده پرستاران ایرانی در چند ماه اخیر

نظام پرستاری تهران: در چند ماه اخیر بیش از هزار پرستار درخواست خروج از کشور را داده اند کشورهای اروپایی، آمریکای شمالی و استرالیا بیشترین درخواست جذب پرستاران ایرانی را دارند

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:

منتظر بازگشت آموزش‌های پیشین نباشید



مورد نیاز آموزش الکترونیکی باید در برنامه ریزی ماه ها و سال های پیش رو قرار گیرد.

وزیر علوم تأکید کرد: نسل جوان، استعداد بالایی در انطباق با شیوه‌های جدید دارد و این ظرفیت انطباق در جامعه علمی بیشتر از بخش های دیگر دیده می شود.

غلامی افزود: همه گیری بیماری کرونا در جهان، اشتراک جوامع در حل مسائل پیش آمده ناشی از این بیماری را بدون توجه به پیشرفت علمی و فناوری کشورها فراهم آورد. شیوع ویروس کرونا باعث یک

وزیر علوم گفت: منتظر بازگشت آموزش‌های پیشین نباشید. وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در شرایط فعلی کشور، آموزش عالی نباید منتظر بازگشت سیستم‌های پیشین آموزشی باشد.

منصور غلامی در نخستین کنفرانس ملی آسیب شناسی آموزش و یادگیری الکترونیکی در ایران که به صورت مجازی در وزارت علوم برگزار شد، اظهار داشت: با توجه به شرایط موجود، نگاه آموزش عالی کشور و آموزش عمومی باید به سمت استفاده از فناوری های آموزش مجازی و به روز کردن دانش و توانمندی فناوریانه باشد چرا که این امر ضرورتی اجتناب ناپذیر در ایام حاضر است.

وزیر علوم خاطرنشان کرد: بعد از یک نیمسال تحصیلی ارائه آموزش مجازی باید نگاه نفاذانه به آنچه اتفاق افتاد، داشته باشیم. آسیب شناسی آنچه در آموزش های الکترونیکی رخ داده، ارزشمند است. شیوع ویروس کرونا باعث ایجاد چالش جدی و غیرقابل پیش بینی در سطح جوامع به نسبت گذشته شد؛ در این مورد به سطوحی از پیشرفت در فناوری رسیدیم که بتوانیم آموزش ها را به صورت مجازی ارائه کنیم. به گفته غلامی، ارتباط بیشتر، کامل تر و دقیق تر در تمام سطوح جامعه برقرار می شود و نگاه به آموزش عالی در آینده باید بر بستر حفظ، ارتقا و بهره گیری از ظرفیت های فناوری اطلاعات باشد. تقویت و تعمیق استفاده از فناوری های جدید و تقویت زیرساخت های

غیر قابل پیش بینی برای اجرای این نوع آموزش در دانشگاه ها شکل گرفت.

غلامی با بیان اینکه شرایط شیوع بیماری کرونا باعث شد ارتباط بیشتر، کامل تر و دقیق تر در تمام سطوح جامعه برقرار شود، گفت: نگاه به آموزش عالی در آینده باید بر بستر حفظ، ارتقاء و بهره گیری از ظرفیت های فناوری اطلاعات باشد؛ امروز نگاه ما باید به سمت استفاده از فناوری های آموزش مجازی و به روز کردن دانش و توانمندی فناوریانه باشد، زیرا این کار ضرورتی اجتناب‌ناپذیر در ایام حاضر و پیش رو است.

وی در ادامه افزود: هدف کلی از ایجاد و توسعه آموزش الکترونیکی، فراهم کردن امکان دسترسی یکسان، رایگان و جست و جو پذیر در دوره های تحصیل و ایجاد فضای آموزشی یکنواخت برای اقشار مختلف جامعه در هر نقطه و بهینه سازی شیوه های ارائه مطالب درسی به منظور یادگیری عمیق تر و جدی‌تر است.

وزیر علوم با تأکید بر استفاده دانشگاه‌ها از آموزش های ترکیبی و آماده ساختن استادان و دانشجویان برای استفاده بهینه از این سیستم آموزشی خاطرنشان کرد: راه برای گسترش شیوه ها و طراحی جدید و فناوری های به روز در کشور باز است و این موضوع باید جزو سیاست های کلان قرار گیرد تا بررسی ها و پیگیری ها برای اجرای آن شکل گیرد.

جزئیات عرضه خودرو در بورس کالا

می توانید سالی یک خودرو بخرید اما تا ۲ سال امکان فروش ندارید!



برای ثبت‌نام‌کنندگان در نظر گرفته می‌شود؛ چراکه همانطور که بر کسی پوشیده نیست، تعداد خودروها از تقاضاها کمتر است. آن ها بر این موضوع تأکید دارند که اگر قرار است خودرو در در بورس عرضه شود، باید تمام اصول آن هم رعایت شود، زیرا همچنان پای شورای رقابت به وسط کشیده شده تا قیمت خودرو پایه را تعیین کند. حضور شورای رقابت به منظور تعیین قیمت، «نقض غرض است». اگر قرار است بازار تعیین‌کننده باشد که پس باید به همان بازار، واگذار کرد. اگر همین امروز اجرای این طرح آغاز شود، یک قیمت تعیین شده از قبل توسط شورای رقابت وجود دارد و قیمت پایه برای امروز و فردا... مشخص است؛ پس عرضه در بورس به شرطی خوب است که تمام شرایط اصولی بورس رعایت شود.

بر این اساس و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی بازار سرمایه، وی درمورد عرضه خودرو در بورس توضیح داده است که عرضه خودروی تولید شده در بورس بحث افزایش کیفیت خودرو را هم در بر دارد. بر اساس این طرح تمامی خودروهای تولید داخل صرفاً از طریق بورس کالا عرضه می‌شوند و این مکانیزم راحتی است. خریداران خودرو در بورس حق فروش خودرو را تا دوسال بعد نخواهند داشت و خریداران خودرو تا بازه زمانی دو ساله ملزم به پرداخت مالیات سنگینی خواهد شد. تمام خودروهای سبک صفر کیلومتر داخلی و برخی خودروهای خارجی هم مشمول این طرح می‌شوند. به گفته ایزدخواه، هرکس در سال فقط یک خودرو از یک مدل می‌تواند از بورس خریداری کند. در بورس کالا، خودرو با قیمت تمام شده و واقعی معامله می‌شود و قیمت پایه را سازمان حمایت از مصرف کننده مشخص می‌کند.

کارشناسان چه می‌گویند؟

این مباحث درحالی مطرح می‌شود که کارشناسان بر این باورند که در حال حاضر صنعت خودرو به دلیل قیمت‌گذاری غلط، در حال سقوط است، از سوی دیگر بازار هم از کنترل خارج شده است؛ لذا تنها راه نجات این صنعت و بازار به صورت همزمان، آزادسازی قیمت‌ها است. اکنون راه‌حلی تحت عنوان عرضه خودرو در بورس کالا پیشنهاد داده شده است که در آن چند نکته حائز اهمیت وجود دارد. چنانچه خودرو در بورس کالا عرضه شود و سپس کشف قیمت شود و در حقیقت اجازه دهند که بازار تعیین‌کننده قیمت باشد، طرحی بسیار خوب است؛ البته که ضوابطی هم برای آن باید در نظر گرفته شود. به طور مثال باید حداقل‌هایی برای خریدارانی که می‌توانند در صف خرید قرار گیرند، وجود داشته باشد؛ مثل همین شرایطهایی که برای طرح‌های فروش خودروها،

پرونده عرضه خودرو در بورس همچنان باز است و آخرین اخبار حاکی از آن است که نمایندگان مردم ساز و کار چگونگی اجرای این طرح را نیز تعیین کرده اند. به طوریکه هر فرد در طول سال تنها یک بار می‌تواند از بورس کالا خودرو بخرد و اجازه فروش آن تا دو سال بعد را نخواهد داشت. طرح ساماندهی بازار و صنعت خودرو از سوی مجلس نشینان چندپست که مطرح شده است. طرحی که گفته شد به زودی اجرا می‌شود و محور اصلی آن، عرضه خودرو در بورس کالای ایران به منظور شفافیت بالای معاملات این بورس و تحقق اهداف برای تبدیل خودرو به یک کالای مصرفی است.

بورسی ها نیز در این مورد توضیح داده بودند که خودروهایی که با تیراز بالا وارد کشور می‌شوند و همچنین خودروهای تولید داخل، در بستر بورس کالای ایران مورد معامله قرار میگیرند. در طرح نمایندگان مجلس قیمت پایه ای خواهیم داشت که این قیمت پایه، توسط شورای رقابت تصویب و تعیین می‌شود، با قیمت پایه روی تابلوی بورس قرار خواهد گرفت و متقاضیان روی قیمت پایه با یکدیگر رقابت خواهند کرد. افرادی که بهترین قیمت را داده باشند برنده رقابت می‌شوند و خودرو و به آن اشخاص تعلق می‌گیرد.

جزئیات عرضه خودرو در بورس

در این راستا، روح الله ایزدخواه - مسئول کارگروه خودرو کمیسیون صنایع مجلس - اخیراً اعلام کرده است که وضعیت گرانی خودرو یک بیماری است و هدف اصلی طرح ارائه شده به مجلس، خارج کردن خودرو از یک کالای سوداگری و سرمایه‌ای به یک کالای مصرفی است. هم اکنون ظرفیت تولید خودرو در سال بیش از ۲ میلیون خودرو و به اندازه نیاز کشور است و مشکل اصلی در سفته بازی و سوداگری است.

خبر

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران:

۵۰ درصد مرگ های کرونایی

کشور در تهران اتفاق می افتد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران، گفت: نیمی از آمار مرگ و میر بیماران کرونایی کشور مربوط به استان تهران است. جلیل کوهپایه زاده، در بازدید تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی از بیمارستان حضرت رسول اکرم (ص)، با اشاره رعایت نشدن پروتکل های بهداشتی در جامعه و تلاش اعمال تبیهات بازدارنده، افزود: در حال حاضر مهم ترین موضوع، کاهش بیماران ورودی به مراکز درمانی است.

وی ادامه داد: نیمی از آمار مرگ و میر بیماران کرونایی کشور مربوط به استان تهران است که علت آن، متناسب نبودن توسعه زیرساخت ها و امکانات بهداشتی درمانی در مقایسه با گسترش شهر ها و افزایش جمعیت استان در سال های اخیر است. کوهپایه زاده تصریح کرد: هم اکنون در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی ایران، بر اساس نیاز، تعداد زیادی طرح توسعه ای، از جمله ۲۷۰ مرکز بهداشتی و خانه بهداشت را در دست ساخت داریم که کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی در ادامه خواستار توجه ویژه مجلس شورای اسلامی به بودجه بخش درمان و ارز اختصاص یافته به واردات دارو و تجهیزات پزشکی شد، تا لطمه ای به خدمات درمانی بیماران و کیفیت آموزش دانشجویان رشته های پزشکی وارد نشود.

بلیت سینماها از آبان تمام بها می‌شود

دبیر شورای صنفی نمایش با بیان اینکه بلیت سینماها از اول آبان ماه تمام‌بها خواهد بود، تأکید کرد که قرار است شورای اکران آنلاین در آینده تشکیل شود. مرضی شایسته درباره مصوبات جلسه ۲۰ مهرماه شورای صنفی نمایش توضیح داد: این جلسه با حضور اعضای شورا و مدیرکل سینمای حرفه ای سازمان سینمایی در محل اتحادیه تهیه‌کنندگان تشکیل و مقرر شد از ابتدای آبان ماه بلیت سینماها به روال قبل برگردد و در تمام روزهای هفته به جز سه شنبه‌ها تمام بها باشد. به این ترتیب فقط روزهای سه شنبه بلیت سینماها نیم بها خواهد بود. شایسته اضافه کرد: یکی دیگر از مصوبات امروز شورا این بود که از این پس تمام سینما های کشور باید به عضویت سامانه سامفا که مربوط به اکران و فروش سینماهاست درآیند و دفاتر بخش حلف هستند به سینماهایی که عضو سامفا نیستند، فیلمی برای اکران دهند.

خبر

وزارت بهداشت:

حدود ۲۳ درصد جمعیت کشور دچار اختلالات روانی هستند

رئیس دفتر سلامت روان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: حدود ۲۳ درصد جمعیت کشور به نوعی دچار اختلالات روانی هستند و حدود ۶۶ تا ۷۵ درصد این افراد برای درمان به روانپزشکان، روانشناسان و متخصصان سلامت روان مراجعه نمی‌کنند.

احمد حاجبی افزود: مطالعات در دنیا نشان می‌دهد که در کشورهای با درآمد متوسط ۷۵ درصد افراد دارای اختلال روانی مانند افسردگی واضطراب از خدمات درمانی استفاده نمی‌کنند. این میزان یک رقم جهانی است و در ایران نیز بین ۶۶ تا ۷۵ درصد افراد دارای اختلال روانی برای درمان به روانپزشکان، روانشناسان و متخصصان سلامت روان مراجعه نمی‌کنند.

وی گفت: در ایران به ازای هر ۴۵ هزار نفر یک روانپزشک داریم، این میزان البته در کشور توزیع مناسبی ندارد و میزان توزیع روانپزشک در برخی مناطق کشور از این میزان کمتر و در برخی جاها بیشتر است. در این مورد یک استاندارد جهانی وجود ندارد و میزان دسترسی مردم در کشورهای مختلف به روانپزشک و روانشناس متفاوت است. حاجبی به نقش تغذیه سالم در سلامت روان اشاره کرد و گفت: تغذیه سالم جزئی از شیوه زندگی سالم است و با سلامت روان هم مرتبط است. تغذیه سالم همیشه تغذیه گران نیست بلکه شامل تنوع غذایی و مصرف غذاهایی است که برای سلامت انسان ضروری است. وی ادامه داد: یکی از علایم جدی افسردگی کاهش اشتهاست و به جز موارد استثنایی افسردگی که موجب پر خوری می‌شود در اغلب اوقات افسردگی به کم اشتهایی منجر می‌شود و در هر صورت سلامت روان و تغذیه بر هم اثر متقابل دارند.

مدیر کل سلامت روان وزارت بهداشت گفت: در ایران حدود ۲۳ درصد جمعیت به نوعی دچار اختلالات روانی هستند و البته در این مورد نیز استاندارد مشخصی در دنیا تعریف نشده است. حاجبی گفت: از زمان اجرای طرح تحول سلامت حدود دو هزار کارشناس سلامت روان در شبکه بهداشتی کشور به مردم خدمات سلامت روان ارائه می‌کنند این افراد کارشناسان آموزش دیده ای هستند که در مباحث پیشگیری و مداخله هنگام بیماری روانی فعال هستند. وی افزود: مهمترین بحث در حوزه سلامت روان افزایش سواد سلامت روان مردم و باید در این زمینه با افزایش آموزش همگانی از طریق رسانه مردم را نسبت به علایم و روش های کنترل خشم و اختلالات روانی و مراجعه به موقع به فرد متخصص آگاه کنیم.